
LOTE 1 - ADJUDICADO
Terceirização mão de obra elétrica (veículos leves)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0017/2024 - PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 27/02/2024 22:10:06

28/02/2024 11:46:30    CADASTRO DE PROPOSTA    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA
08/03/2024 10:00:47    CADASTRO DE PROPOSTA    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA
08/03/2024 17:47:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA
12/03/2024 14:53:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA
12/03/2024 17:30:57    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
12/03/2024 18:19:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
13/03/2024 09:03:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Iniciada a fase de lances.
13/03/2024 09:37:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA está habilitada no processo e é a vencedora dos lotes 2 e 4. Abro neste 
momento o prazo para manifestação de recursos. A empresa SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-
ME deixou de apresentar as declarações exigidas nos itens 8.12.1, 8.12.6 e 8.12.8 do edital, dessa forma, concedo o prazo de 3 
(três) dias úteis para apresentação das declarações. Após o prazo, será aberta a fase de manifestação de recursos para os lotes 1 e 
3.
13/03/2024 09:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/03/2024 09:54:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retificando o prazo para apresentação de documentos complementares, onde se lê 3 (três) dias úteis, leia-se 2 (duas) horas.
13/03/2024 10:14:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
316e2f01627443309bfc34e05d4ddf3b.jpeg aos documentos complementares.
13/03/2024 10:14:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
735a88314902485dadff8a488fe22c87.jpeg aos documentos complementares.
13/03/2024 10:14:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
c295470e11ad4b03b97830877eb42e3d.jpeg aos documentos complementares.
13/03/2024 10:14:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME removeu o arquivo 
316e2f01627443309bfc34e05d4ddf3b.jpeg dos documentos complementares.
13/03/2024 10:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME adicionou o arquivo 
f84139847a104a0f8a9859f10dd84c35.jpeg aos documentos complementares.
13/03/2024 10:45:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME anexou os documentos complementares e está 
habilitada no processo. Aberto o prazo para manifestação de recursos dos lotes 1 e 3.
13/03/2024 11:06:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de não haver manifestação de recursos, declaro encerrada a sessão. O processo seguirá para adjudicação e posterior 
homologação pelo Chefe do Poder Executivo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 13/03/2024 15:02:02

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME

 094 20.403.126/0001-14 114,00 114,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/02/2024 22:10:06    PUBLICADO    

28/02/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:03:00    DISPUTA    

13/03/2024 09:03:00    LANCE    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 094)

114,00

13/03/2024 09:13:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
13/03/2024 09:13:00    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 10:44:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 10:59:24    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 15:01:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Horas
Descrição: Terceirização mão de obra elétrica (veículos leves) - Serviços elétricos/eletrônicos, incluso serviço de scaner.
Compete a contratada diagnosticar e solucionar problemas elétricos nos componentes do veículo, inclusive chicote. Compete 
também, a prestação de serviços de substituição de peças  como sensores, lâmpadas, relês, entre outros que forem fornecidas pelo 
Município. 
Obs: Esta contratação refere-se apenas a prestação de serviços. Havendo a necessidade de substituição de peças, a contratada 
deverá fornecer relatório completo dos itens necessários para que o Município realize a compra.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 2.280,00

Marca: MO GERAL Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA  062 12.870.611/0001-70 148,00 129,00 Sim

2 TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA  133 10.608.353/0001-22 148,00 130,00 0,78 Sim

3 SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME

 051 20.403.126/0001-14 148,75 148,75 14,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Terceirização mão de obra elétrica (veículos pesados)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Horas
Descrição: Terceirização mão de obra elétrica (veículos pesados) - Serviços elétricos/eletrônicos, incluso serviço de scaner. 
Compete a contratada diagnosticar e solucionar problemas elétricos nos componentes do veículo, inclusive chicote. Compete 
também, a prestação de serviços de substituição de peças  como sensores, lâmpadas, relês, entre outros que forem fornecidas pelo 
Município.  
Obs: Esta contratação refere-se apenas a prestação de serviços. Havendo a necessidade de substituição de peças, a contratada 
deverá fornecer relatório completo dos itens necessários para que o Município realize a compra.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 12.900,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

2 de 5Gerado em: 13/03/2024 15:02:02

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

27/02/2024 22:10:06    PUBLICADO    

28/02/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:03:00    DISPUTA    

13/03/2024 09:03:00    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 148,00

13/03/2024 09:03:00    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 062) 148,00

13/03/2024 09:03:00    LANCE    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 051)

148,75

13/03/2024 09:03:22    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 147,00

13/03/2024 09:03:42    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 062) 145,00

13/03/2024 09:03:56    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 140,00

13/03/2024 09:04:39    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 062) 138,00

13/03/2024 09:06:43    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 135,00

13/03/2024 09:07:14    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 062) 134,00

13/03/2024 09:07:24    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 130,00

13/03/2024 09:08:03    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 062) 129,00

13/03/2024 09:13:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA
13/03/2024 09:13:01    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 09:34:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 09:49:53    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 15:01:55    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME

 088 20.403.126/0001-14 119,34 119,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Terceirização mão de obra mecânica (veículos leves).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Horas
Descrição: Terceirização mão de obra mecânica (veículos leves). - Serviços mecânicos em geral, incluso manutenção hidráulica, 
torno e solda. 
Compete a contratada diagnosticar e solucionar problemas mecânicos nos componentes dos veículos, como por exemplo caixa de 
direção e câmbio, motor, entre outras. Compete também, a prestação de serviços de substituição de peças como pastilhas de freio, 
buchas, amortecedores, terminais e pivô de direção, entre outros serviços que compreendam a parte mecânica do veículo, sendo 
que as peças serão fornecidas pelo Município.  
Obs: Esta contratação refere-se apenas a prestação de serviços. Havendo a necessidade de substituição de peças, a contratada 
deverá fornecer relatório completo dos itens necessários para que o Município realize a compra.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 119,34 Valor Total: 3.580,20

Marca: MO GERAL Modelo: 

3 de 5Gerado em: 13/03/2024 15:02:02

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



27/02/2024 22:10:06    PUBLICADO    

28/02/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:03:01    DISPUTA    

13/03/2024 09:03:01    LANCE    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 088)

119,34

13/03/2024 09:13:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME
13/03/2024 09:13:01    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 10:44:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 10:59:25    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 15:01:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA  108 12.870.611/0001-70 153,00 129,00 Sim

2 TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA  101 10.608.353/0001-22 153,00 130,00 0,78 Sim

3 SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME

 139 20.403.126/0001-14 153,45 153,45 18,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/02/2024 22:10:06    PUBLICADO    

28/02/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:03:01    DISPUTA    

13/03/2024 09:03:01    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 153,00

13/03/2024 09:03:01    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 108) 153,00

13/03/2024 09:03:01    LANCE    SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 139)

153,45

13/03/2024 09:03:32    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 150,00

13/03/2024 09:03:53    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 108) 145,00

13/03/2024 09:04:04    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 140,00

13/03/2024 09:05:13    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 108) 138,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Terceirização mão de obra mecânica (veículos pesados)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Horas
Descrição: Terceirização mão de obra mecânica (veículos pesados) - Serviços mecânicos em geral, incluso manutenção hidráulica, 
torno e solda.  
Compete a contratada diagnosticar e solucionar problemas mecânicos nos componentes dos veículos, como por exemplo caixa de 
direção e câmbio, motor, diferencial, entre outras. Compete também, a prestação de serviços de substituição de peças como lonas 
de freio, molas, rolamentos, tambores de freio, buchas, amortecedores, terminais e pivô de direção, entre outros serviços que 
compreendam a parte mecânica do veículo, sendo que as peças serão fornecidas pelo Município.   
Obs: Esta contratação refere-se apenas a prestação de serviços. Havendo a necessidade de substituição de peças, a contratada 
deverá fornecer relatório completo dos itens necessários para que o Município realize a compra.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 12.900,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

4 de 5Gerado em: 13/03/2024 15:02:02

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



13/03/2024 09:05:51    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 135,00

13/03/2024 09:06:31    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 108) 134,00

13/03/2024 09:07:30    LANCE    TRENTIN SERVIÇOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 130,00

13/03/2024 09:08:12    LANCE    RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA (PARTICIPANTE 108) 129,00

13/03/2024 09:13:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA LTDA
13/03/2024 09:13:01    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 09:34:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 09:49:57    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 15:02:02    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ALCIDIR FELCHILCHER

5 de 5Gerado em: 13/03/2024 15:02:02

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


